
\ UI\IVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

EXP-UNC: 6446612016
Córdoba. 1) , ,ul. i I *;l r'

Visto:
Los vencimientos de las designaciones de los Directores y Secretarios de los

Departamentos de Materias Afines del nivel Secundario y Coordinadores de las Carreras de
Pregrado, quienes tienen a su cargo las tareas de organización, coordinación, seguimiento y
control de las actividades académicas de las respectivas áreas.

El expediente de referencia mediante el cual se tramitan ante la autoridad
universitaria la designación interina de los docentes mencionados portodo elciclo lectivo 2017,y

Considerando:
Que la implementación de dichas tareas demanda una mayor dedicación por parte

de los docentes encargados de las mismas, que es necesario la cobertura de estas vacantes para
asegurar su normal desarrollo y que resulta factible según lo establecido en las Resoluciones del
H.C.S. No 46/05, 80/05, 140105,581/05, 582105 y 583/05.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por el art. No 2, inc. 3) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio

En virtud de las elecciones abiertas realizadas oportunamente donde los docentes
de los distintos departamentos expresaron libremente su afinidad por los postulantes a dichos
cargos, como corresponde a una lnstitución democrática y pluralista

Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art.'1o.- Prorrogar interinamente a los docentes que se detallan en elAnexo a la presente, quienes
se desempeñan como Directores y Secretarios de los Departamentos de Materias Afines
del nivel Secundario y Coordinadores de las Carreras de Pregrado en las funciones y horas
cátedra que en cada caso se indica, desde el 0110312018 hasta el 3010412018, o hasta
tanto se emita la resolución Rectoral al respecto.

Art.2o.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia "curriculum vitae" y
fotocopias legalizadas de los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3o.- Los Profesores antes mencionados deberán concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en
eltérmino de diez (10) días, a los efectos de realizar eltrámite pertinente.

Art.4o.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su
conocimiento y aprobación 

"

t I j- li-: :-;ii!i.r1¡ r. l

i¡ 1;1¡ r: ir i" ?

r .', la-l'' f1::' 'r'' ::l:

rrl.,..

Obispo Trejo y Sanab ria 294/ CP: X5000|YF / Córdoba / Argentina

Tel.: (54 0351) 4332079 / monserrat@cnm.unc.edu.ar / www.cnm.unc.edu.ar



UNIVERSIDAD NACIONAL
COLEGIO NACIONAL DE

DE CÓRDOBA
MONSERRAT

ANEXO

Apellido y Nombres Legajo
Director del Departamento

Secundario (códieo 320)

Carga

Hora ria Código

TORTI, 30.714 Formación Humana 6 hs. 320
LEONETTO, Rubén 45.707 Matemática v Física 6 hs. 320
ECHAVARRíA, LUiS 25.053 Educación Física 6 hs. 320
GUERRERO, Silvana 49.s60 Ciencias Naturales v Química 6 hs. 320
TARBINE, María E|ena 37.277 Letras Clásicas y Modernas 6 hs. 320
MONTOYA, Pastor Eduardo 32.628 Filosof ía 6 hs. 320
RUSSO, Patricia Alba 34.019 Educación Estética 6 hs. 320
LEYBA, Roberto L8.467 Historia y Geografía 6 hs. 320

Apellido y Nombres Legajo Secretarios Nivel Secundario (código 229) Carga Horaria Código

FONTANA, Alberto Luis 19.465 Secretario Dpto. Cs. Naturales y Química 3 hs. 229
YADAROLA, Juan 26.455 Secretario Dpto. Matemática y Física 3 hs. 229
CORNET, María 39.438 Secretaria Área lnglés 3 hs. 229
LESCANO, Néstor Conrado 26.90s Secretario Dpto. Educación Estética 3 hs. 229
DIAZ, Martha Susana 27.475 Secretaria Area Gr¡eeo 3 hs. 229
MASSA, Aeustín Abel 31.591 Secretario Área Francés 3 hs. 229
ROMERO DESPONTIN , José Luis 33.804 Secretario Dpto. Educación Fís¡ca 3 hs. 229
FURLAN, Gina 32.070 Secretaria Área Leneua Castellana 3 hs, 229
LOPEZ FABRE, María Gabriela 27.763 Secretar¡a Dpto. Filosofía y Psicología 3 hs. 229
CANDELA, Adela 30.991 secretaria Dpto. Histor¡a v Geoerafía 3 hs. 229 .

SUAREZ, Sebastián 38.226 Secretario Dpto. Formación Humana 3 hs. 229

Apellido y Nombres Legajo
Coordinador de Carrera Pregrado

(códieo 228)
Carga Horaria

Código

CASTRO, Arturo Eduardo 20.550 Martillero y Corredor Público 4 hs. 228
ORTIZ QUIROZ, Marcos 20.632 Comunicación Visual 4 hs. 228
LÓPEz, Joree Alberto 33.09s Tecnicatura Superior en Bromatología 4 hs. 228

üü$dF7-
!-¡¡. *.¡-i ¡¡1 :Éx.i-;i[l l"

Obispo Trejo y Sanabria 294 / CP X5000|YF / Córdoba I Argentina

Tel.: (54 0351) 4332079 / monserrat@cnm.unc.edu.ar / www.cnm.unc.edu.ar


